



## Olulisemad restaureerimistehnikad akende ja uste puhul

► Vanade akende restaureerimisel on oluline, et klaasimisel ei kasutataks mitte puitliiste, vaid kittimist. Oluline erinevus on see, et liist laseb raami ja klaasi vahele niiskust ning pehastub kiiresti, ükskõik kui kavalaid materjale me seal ka ei kasutaks. Kitiga töötamisel peab teadma, et ta kuivab väga aeglaselt – kui värvida võib akent kolme-nelja päeva pärast, siis täieliku tahkumiseni kuulub oma poolteist kuud, nii et ettevaatust näppudega.

► Nii akende kui ka uste parandamisel on üks päris oluline operatsioon plommimine ehk proteesimine. Viimane tehak-

se suureulatuslike vigastuste likvideerimisel ning peajasjalikult ustel. Värskel restaureerijal ei maksa neid töid ise ette võtta, plommimiseks ja proteesimiseks on vaja professionaalseid oskusi ning spetsiaalseid tööriistu.

► Metallmanused – hinged, haagid, metallnurgad – eemaldatakse eelnevalt ja puhastatakse eraldi, üks tõhusamaid keemilisi vahendeid on Wenfex, aga muidugi võib kasutada ka kuumapuhurit. Nii aknaraamid kui ka metallosad värvitakse kindlasti linaõlivärviga, see on ainuke värv, mida me saame ajalises aspektis tõsiselt võtta.

► Uste proteesimine nõuab täpset tööd ja mitmekordset rihtimist.

Fotod: René Pere

## Äp MIS ON MIS

### Käsitleti mitmeid vajalikke teemasid

- loodussõbralik välisviimistlus, vanade palkide kasutusvõimaluste tutvustamine, palkide vahetamine ja asendamine ning puitpindade töötlemine erinevate viimistlus- ja kaitsevahenditega
- puutesemete, nagu vanad aknad ja ukсед, restaureerimine, värviemaldamine, plommimine, klaaside kittimine, akende viimistlemine, õlitamine, samuti tutvustati treppide ja mööbliesemete parandamist.
- loodussõbralik siseviimistlus sisaldas savi- ja lubikrohvi tutvustust ja praktilist krohvimist eri pindadele
- tarkust ja praktilisi näpunäiteid jagasid rahvale Saviukumaja OÜ, Janno Jõe ja Kalle Kase Antiigiveebist; koolitust toetasid KIK, KOP ja Grundtvig programm



# KÕIGE LAIEM PUIDUVALIK EESTIS

# SUUR VALIK EHITUSMATERJALE

**PUUMARKETI KAUPlus NÜÜD KA JÜRI TEHNOPARGIS -**  
Sinikivi tee 6, Lehmja küla, tel 664 6931

 **PUUMARKET**

Puumarket Tallinnas: Männiku tee 123, Forelli 10a,  
Tartus: Ringtee 37c; Pärnus: Lina 24; Rakveres: Rägavere tee 44  
[www.puumarket.ee](http://www.puumarket.ee)